

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN / LEMB : ( 060 ) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT ORG : ( 01 ) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  
 UNIT KERJA : ( 645412 ) POLRESTA PONTIANAK KOTA  
 SUB SATKER : SATUAN LALU LINTAS  
 ALOKASI : Rp. 2.134.217.000,-

DIPA PETIKAN TA.2019 NOMOR: DIPA-060.01.2.645412/2019  
 DS: 0120-9754-4015-4276  
 TGL 05 DESEMBER 2018

| KODE            | PROGRAM/ KODE KEGIATAN/ OUTPUT/ SUB OUTPUT/ KOMPONEN/ SUB KOMPONEN/ AKUN/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2019 |                |                    | SD/ CP      |
|-----------------|---|------------------------|----------------|--------------------|-------------|
|                 |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA       |             |
| 1               | 2   | 3                      | 4              | 5                  | 6           |
| 060.01.01       | Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Polri           |                        |                | 28.880.000         |             |
| 3073            | Dukungan Pelayanan Internal Perkantoran Polri                                   |                        |                | 28.880.000         |             |
| <b>3073.994</b> | <b>Layanan Perkantoran[Base Line]</b>   | <b>12</b>              | <b>Layanan</b> | <b>28.880.000</b>  |             |
| 002             | Operasional dan Pemeliharaan Kantor   |                        |                | 28.880.000         |             |
| BX              | PENGADAAN PERALATAN / PERLENGKAPAN PERKANTORAN ( POLRES )                       |                        |                | 28.880.000         |             |
| 521811          | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi                                       |                        |                | 28.880.000         | A           |
|                 | > ATK PIMPINAN, BAG, SAT DAN SIE  |                        |                | 28.880.000         |             |
|                 | - SAT LANTAS [19 ORG x 1 THN]   | 19                     | OT             | 1.520.000          |             |
| 060.01.02       | Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Polri                         |                        |                | 184.653.000        |             |
| 5059            | Dukungan Manajemen dan Teknik Sarpras   |                        |                | 184.653.000        |             |
| <b>5059.994</b> | <b>Layanan Perkantoran[Base Line]</b>   | <b>12</b>              | <b>Layanan</b> | <b>184.653.000</b> |             |
| 002             | Operasional dan Pemeliharaan Kantor   |                        |                | 24.600.000         |             |
| BC              | PEMELIHARAAN RANMOR RODA 2 ( POLRES )   |                        |                | 20.000.000         |             |
| 523121          | Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  |                        |                | 20.000.000         | A           |
|                 | > KENDARAAN RODA 2  |                        |                | 20.000.000         |             |
|                 | - SAT LANTAS  | 10                     | UNIT           | 2.000.000          |             |
| BE              | PEMELIHARAAN SARANA GEDUNG  |                        |                | 600.000            |             |
| 523121          | Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  |                        |                | 600.000            | A           |
|                 | > PEMELIHARAAN AC POLRESTA PONTIANAK KOTA                                       |                        |                | 600.000            |             |
|                 | - SAT LANTAS  | 2                      | UNIT           | 300.000            |             |
| JQ              | PERBAIKAN PERALATAN KANTOR POLRES   |                        |                | 4.000.000          |             |
| 523121          | Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  |                        |                | 4.000.000          | A           |
|                 | > PEMELIHARAAN KOMPUTER POLRESTA PONTIANAK KOTA                                 |                        |                | 2.800.000          |             |
|                 | - SAT LANTAS  | 4                      | UNIT           | 700.000            |             |
|                 | > PEMELIHARAAN PRINTER POLRESTA PONTIANAK KOTA                                  |                        |                | 1.200.000          |             |
|                 | - SAT LANTAS  | 2                      | UNIT           | 600.000            |             |
| 003             | Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan                                    |                        |                | 160.053.000        |             |
| AO              | PEMELIHARAAN GEDUNG NEGARA  |                        |                | 15.000.000         |             |
| 523112          | Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan                      |                        |                | 15.000.000         | D           |
|                 | > PEMELIHARAAN PERALATAN RUANG PELAYANAN SIM                                    |                        |                | 15.000.000         |             |
|                 | - TRIPLEK TEBAL 3mm   | 8                      | KPG            | 75.000             | 600.000     |
|                 | - PAKU TRIPLEK  | 5                      | KG             | 19.600             | 98.000      |
|                 | - CAT DASAR TEMBOK  | 5                      | KG             | 55.000             | 275.000     |
|                 | - CAT KILAT   | 5                      | KG             | 35.000             | 175.000     |
|                 | - SEMEN PC  | 10                     | SAK            | 85.200             | 852.000     |
|                 | - PASIR   | 8                      | KBK            | 95.000             | 760.000     |
|                 | - LAMPU PIJAR 60 WATT   | 13                     | BUAH           | 55.000             | 715.000     |
|                 | - PAPAN JELUSI  | 2                      | M3             | 4.500.000          | 9.000.000   |
|                 | - CAT PLATON  | 4                      | KG             | 45.000             | 180.000     |
|                 | - TINNER  | 4                      | KG             | 35.000             | 140.000     |
|                 | - KUAS 4 INCI   | 5                      | BUAH           | 15.000             | 75.000      |
|                 | - PAKU SENG   | 4                      | KG             | 35.000             | 140.000     |
|                 | - BESI SIMPAI KAWAT   | 5                      | BTG            | 55.000             | 275.000     |
|                 | - KUNCI PINTU TANAM   | 5                      | BUAH           | 37.000             | 185.000     |
|                 | - ENSEL PINTU KUNINGAN  | 15                     | BUAH           | 25.000             | 375.000     |
|                 | - ONGKOS TUKANG   | 7                      | HR             | 165.000            | 1.155.000   |
| AZ              | PEMELIHARAAN RANMOR RODA 4 / 6 / 10 ( POLRES )                                  |                        |                | 113.053.000        |             |
| 523121          | Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  |                        |                | 113.053.000        | D           |
|                 | - RANMOR YANSIM   | 2                      | UNIT           | 12.000.000         | 24.000.000  |
|                 | - RANMOR TKP LAKA LANTAS  | 2                      | UNIT           | 11.000.000         | 22.000.000  |
|                 | - RANMOR PATROLI  | 5                      | UNIT           | 10.000.000         | 50.000.000  |
|                 | - PENERANGAN KELILING   | 1                      | UNIT           | 6.928.000          | 6.928.000   |
|                 | - RAN UJI SIM   | 1                      | UNIT           | 10.125.000         | 10.125.000  |
| BC              | PEMELIHARAAN RANMOR RODA 2 ( POLRES )   |                        |                | 32.000.000         |             |
| 523121          | Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  |                        |                | 32.000.000         | D           |
|                 | - RANMOR 225 CC   | 7                      | UNIT           | 4.000.000          | 28.000.000  |
|                 | - RANMOR 125 CC   | 1                      | UNIT           | 4.000.000          | 4.000.000   |
| 060.01.10       | Program Pemeliharaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat                         |                        |                | 1.920.684.000      |             |
| 3133            | Peningkatan Pelayanan Keamanan dan Keselamatan Masyarakat di Bidang Lantas      |                        |                | 1.920.684.000      |             |
| <b>3133.002</b> | <b>Layanan Pembinaan Teknis Fungsi Lalu Lintas[Base Line]</b>                   | <b>7.639</b>           | <b>Giat</b>    | <b>178.200.000</b> |             |
| 003             | Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan                                    |                        |                | 178.200.000        |             |
| B               | HONOR PNPB  |                        |                | 144.000.000        |             |
| 521115          | Honor Operasional Satuan Kerja  |                        |                | 144.000.000        | D           |
|                 | - HONOR BENDAHARA PENERIMAAN [1 ORG x 12 BLN]                                   | 12                     | OB             | 500.000            | 6.000.000   |
|                 | > PETUGAS PELAKSANA SIM   |                        |                | 138.000.000        |             |
|                 | - LEVEL IV [30 ORG x 12 BLN]  | 360                    | OB             | 350.000            | 126.000.000 |
|                 | - SIM KELILING [4 ORG x 12 BLN]   | 48                     | OB             | 250.000            | 12.000.000  |
| BO              | BIAYA LISTRIK   |                        |                | 18.000.000         |             |
| 522111          | Belanja Langganan Listrik   |                        |                | 18.000.000         | D           |
|                 | - BIAYA LISTRIK SATPAS  | 12                     | BLN            | 1.500.000          | 18.000.000  |
| BP              | BIAYA TELEPON   |                        |                | 9.000.000          |             |
| 522112          | Belanja Langganan Telepon   |                        |                | 9.000.000          | D           |
|                 | - BIAYA TELEPON SATPAS  | 12                     | BLN            | 750.000            | 9.000.000   |
| GL              | PEMBINAAN LALU LINTAS   |                        |                | 7.200.000          |             |
| 521115          | Honor Operasional Satuan Kerja  |                        |                | 7.200.000          | D           |
|                 | - HONOR OPERATOR TABLET DATA LAKA LANTAS [2 ORG x 12 BLN]                       | 24                     | OB             | 300.000            | 7.200.000   |
| <b>3133.003</b> | <b>Layanan Penegakkan Hukum Lalu Lintas[Base Line]</b>                          | <b>543</b>             | <b>Giat</b>    | <b>796.469.000</b> |             |
| 003             | Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan                                    |                        |                | 796.469.000        |             |
| B               | HONOR PNPB  |                        |                | 420.000.000        |             |
| 521213          | Honor Output Kegiatan   |                        |                | 420.000.000        | D           |
|                 | - INSENTIF PETUGAS TILANG   | 21.000                 | SET            | 20.000             | 420.000.000 |
| GY              | PENYELIDIKAN DAN PENYIDIKAN LAKA LANTAS ( POLRES )                              |                        |                | 376.469.000        |             |
| 521119          | Belanja Barang Operasional Lainnya  |                        |                | 376.469.000        | D           |
|                 | > LIDIK SIDIK LAKA LANTAS   |                        |                | 376.469.000        |             |

|                 |   |               |             |           |                    |   |
|-----------------|---|---------------|-------------|-----------|--------------------|---|
|                 | - LAKA RINGAN   | 340           | KSS         | 300.000   | 102.000.000        |   |
|                 | - LAKA TIDAK MENONJOL   | 200           | KSS         | 1.320.000 | 264.000.000        |   |
|                 | - LAKA MENONJOL   | 1             | KSS         | 6.500.000 | 6.500.000          |   |
|                 | - TABRAK LARI   | 2             | KSS         | 1.984.500 | 3.969.000          |   |
| <b>3133.004</b> | <b>Layanan Turjawali Lalu Lintas[Base Line]</b>                                 | <b>22.752</b> | <b>Giat</b> |           | <b>853.200.000</b> |   |
| <b>003</b>      | <b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>                             |               |             |           | <b>853.200.000</b> |   |
| <i>GI</i>       | <i>MENYELENGGARAKAN PENGATURAN, PENGAWALAN DAN PATROLI LANTAS POLRES (PNBP)</i> |               |             |           | <i>853.200.000</i> |   |
| 521119          | Belanja Barang Operasional Lainnya  |               |             |           | 853.200.000        | D |
|                 | > TURWALI LANTAS POLRESTA   |               |             |           | 853.200.000        |   |
|                 | - UANG SAKU [27 ORG x 2 KALI x 316 HR]  | 17.064        | OK          | 22.000    | 375.408.000        |   |
|                 | - DANA SATUAN [27 ORG x 2 KALI x 316 HR]  | 17.064        | OK          | 2.000     | 34.128.000         |   |
|                 | - UANG MAKAN [27 ORG x 2 KALI x 316 HR]   | 17.064        | OK          | 26.000    | 443.664.000        |   |
| <b>3133.005</b> | <b>Layanan Informasi Budaya Tertib Lalu Lintas[Base Line]</b>                   | <b>24</b>     | <b>Giat</b> |           | <b>92.815.000</b>  |   |
| <b>003</b>      | <b>Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan</b>                             |               |             |           | <b>92.815.000</b>  |   |
| <i>GL</i>       | <i>PEMBINAAN LALU LINTAS</i>  |               |             |           | <i>88.015.000</i>  |   |
| 521119          | Belanja Barang Operasional Lainnya  |               |             |           | 88.015.000         | D |
|                 | > DIKMAS LANTAS   |               |             |           | 85.615.000         |   |
|                 | - PEMBUATAN BALIHO  | 37            | BH          | 875.000   | 32.375.000         |   |
|                 | - PEMBUATAN BANNER  | 25            | BH          | 350.000   | 8.750.000          |   |
|                 | - PEMBUATAN PALNG / PAPAN PERINGATAN BIDANG LALU LINTAS                         | 35            | BH          | 450.000   | 15.750.000         |   |
|                 | >> PENYULUHAN BIDANG LALU LINTAS  |               |             |           | 27.840.000         |   |
|                 | - UANG MAKAN [20 ORG x 24 KALI]   | 480           | OK          | 42.000    | 20.160.000         |   |
|                 | - SNACK [20 ORG x 24 KALI]  | 480           | OK          | 16.000    | 7.680.000          |   |
|                 | >> DOKUMENTASI  |               |             |           | 900.000            |   |
|                 | - KERTAS FOTO   | 10            | RIM         | 25.000    | 250.000            |   |
|                 | - TINTA WARNA   | 8             | BTL         | 50.000    | 400.000            |   |
|                 | - TINTA HITAM   | 5             | BTL         | 50.000    | 250.000            |   |
|                 | > DUKUNGAN OPERASIONAL TABLET DATA LAKA LANTAS                                  |               |             |           | 2.400.000          |   |
|                 | - PULSA TABLET [2 UNIT x 12 BLN]  | 24            | BLN         | 100.000   | 2.400.000          |   |
| <i>GR</i>       | <i>PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN PUBLIK</i>                                    |               |             |           | <i>4.800.000</i>   |   |
| 521111          | Belanja Keperluan Perkantoran   |               |             |           | 4.800.000          | D |
|                 | - CETAK BUKU SSBP [8 BUKU x 12 BLN]   | 96            | BUKU        | 50.000    | 4.800.000          |   |

Pontianak, 05 Desember 2018  
KASAT LANTAS POLRESTA PONTIANAK KOTA

SYF. SALBIAH  
KOMISARIS POLISI NRP 63040580